
 

Rekomendacijos skirtos daugiabučių namų bendrijoms, patalpų savininkų įgaliotiems asmenims, 

namo administratoriams ir kt. fiziniams ir juridiniams asmenims, atsakingiems už namo priežiūros 

organizavimą.  

Laiptines vėdinti 2-3 kartus per dieną, sudarant skersvėjį. Vėdinti mažiausiai 1 (vieną) valandą. 

Laiptinę valyti drėgnu būdu 2 kartus per savaitę, naudojant įprastus ploviklius. Karantino metu 

draudžiama šluoti laiptines. Plaunant laiptinę vandenį būtina keisti pagal poreikį, bet ne rečiau kaip 1 

kartą. Valymo reikmenys turi būti tinkamai valomi kiekvieno valymo pabaigoje. 

Dažniausiai liečiamus paviršius: durų rankenas, telefonspynes, liftų mygtukus, laiptinių turėklus, 

langų rankenas, pašto dėžutes – karantino laikotarpiu valyti drėgnuoju būdu kaip įmanoma dažniau, bet 

ne rečiau  kaip 1 kartą per dieną, naudojant įprastus ploviklius/valiklius. Liftų kabinas plauti bent 1 kartą 

per dieną, naudojant įprastus ploviklius. Laiptinių palanges valyti drėgnuoju būdu, naudojant įprastus 

ploviklius/valiklius.  

Informuoti gyventojus, iškabinant pranešimus, kad gyventojai laikytųsi rankų higienos reikalavimų, 

kosėjimo bei čiaudėjimo etiketo, vengtų liesti bendrus (turėklus, liftų valdymo skydelį ir pan.) paviršius 

rankomis, rekomenduoti būti su pirštinėmis. 

Aplinkos valymą atliekantys darbuotojai, atlikdami valymo darbus, turi dėvėti darbo rūbus (pvz., 

uniformas, kurios yra dažnai plaunamos šiltame vandenyje) ir buitines pirštines. To pakanka apsaugai 

valant bendrąsias patalpas. 

Valymo reikmenys turi būti tinkamai valomi kiekvieno valymo pabaigoje. 

Rankų higiena (plovimas su muilu ir vandeniu arba dezinfekuojamos specialia rankoms 

dezinfekuoti priemone) turėtų būti atliekama kiekvieną kartą, kai nuimamos pirštinės. 

Valymo metu susidariusios atliekos turėtų būti metamos į buitinių atliekų konteinerį kaip 

nerūšiuojamos atliekos.  

Parengta pagal ECDC Technical report. Disinfection of enviroments in healthcare and non-health care 

settings potencially contaminated with SARS-CoV-2. March 2020 

https://www.ecdc.europa.eu/sites/default/files/documents/Environmental-persistence-of-SARS_CoV_2-

virus-Options-for-cleaning2020-03-26_0.pdf 
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